
30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 1

             ANO VII                    Cornélio Procópio, 3ª feira, 20 de Janeiro de 2024  Nº1155   Nº

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1367/2024

SÚMULA: Prorroga Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar a Licença por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, concedida pela portaria 654/23, pelo prazo 90 (no-
venta) dias, conforme dispõe o art. 153, § 2º da Lei 216/94, a
servidora MIRIAM COSTA, detentora do cargo de ASSISTENTE
SOCIAL, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 24 de janeiro de 2024,
revogando-se a Portaria nº 1365/2024.

Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2024.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

a6º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 078/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2020

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2020

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: MARCELO OLIVIERI MARCOS & CIA LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM:

1.1 Contratar pessoa jurídica para realizar serviços médicos
em atendimento a Chamada nº 006/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA

2.1 O prazo firmado no contrato fica prorrogado por mais 12
(doze) meses, contados a partir de 02/01/2024 até 01/01/2025.

2.2 A contratação importa no valor mensal de R$18.000,00
(Dezoito mil reais), totalizando de R$216.000,00 (Duzentos e

dezesseis mil reais).

DATA: 03 de janeiro de 2024.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

MARCELO OLIVIERI MARCOS

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando as informações da Agente da Contratação
e do DFD – Documento de Formalização de Demanda
expedido pela Secretaria da Saúde e em especial o pare-
cer jurídico favorável, no tocante a aquisição emergencial
de 2.000 (dois mil) testes rápidos de Dengue (NS1), AU-
TORIZO a deflagração de procedimento para a necessá-
ria aquisição, com fulcro no art. 75, inciso VIII, da Lei Fe-
deral nº 14.133/2021 e suas alterações consoante à Ins-
trução Normativa nº 67/2021, no valor de R$22.800,00
(vinte dois mil e oitocentos reais).

Cornélio Procópio, 26 de janeiro de 2024.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

  AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2024

OBJETO: Credenciamento de Pessoas Físicas (visitador)
para atuar na Secretaria de Promoção Social.

INSCRIÇÃO / PROTOCOLO DA DOCUMENTAÇÃO: Até as
14h00m de 19/02/2024.

ABERTURA: 14h10m de 09/02/2024.

LOCAL: Protocolo Geral- Prefeitura do Município – Depar-
tamento de Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br – Licitações – Licitações
2024 – Prefeitura Municipal – Chamada Pública.

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3520-8007 ou
propostapmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 30 de janeiro de 2024.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Agente de Contratação



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 20242

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 3



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 20244



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 5



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 20246



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 7



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 20248



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 9



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202410



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 11



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202412



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 13



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202414



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 15



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202416



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 17



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202418



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 19



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202420



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 21



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202422



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 23



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202424



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 25



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202426



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 27



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202428



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 29



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202430



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 31



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202432



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 33



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202434



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 35



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202436



30  de Janeiro de 2024                             Diário Oficial - nº 1155 37



                                                       Diário Oficial - nº 1155                                30 de Janeiro de 202438


